
Отдел Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города 

Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

http://roopriv.it-tat.ru 

 

Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 

районнары мәгариф бүлеге 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар урамы,6 нчы йорт                                                       

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

http://roopriv.it-tat.ru 

           ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

 от« 1  » апреля 2019г.                     №204 

 

Об организации и  проведении районного этапа городского Фестиваля учреждений 

дополнительного образования «Наследники Великой Победы» 

  

В соответствии с планом работы Управления образования на 2018/19 учебный год, в 

целях гражданского и духовно-нравственного воспитания учащихся, приобщения к 

национальной культуре, поиска и поддержки одаренных детей, популяризации и пропаганды 

различных видов творчества,  на основании приказа Управления образования ИК МО г.Казани 

от 14.01.2019 №25 «О проведении городского Фестиваля творческих программ учреждений 

дополнительного образования «Наследники Великой Победы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 4 апреля 2019 года с 11:00ч. на базе ЦДТ Вахитовского 

района районный этап городского фестиваля учреждений дополнительного образования 

Вахитовского и Приволжского районов г.Казани «Наследники Великой Победы», 

посвященный празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1045 гг. в соответствии с Положением  

2. Ответственность за организацию и координацию проведения городского смотра, 

посвященного празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

возложить на директоров Центров: Д(П)Ц «Молодость» (А.А.Кубасова), ЦДТ «Олимп» 

(А.Г.Бариева), ЦДТТ «Факел» (Г.С.Андриашин), ЦВР (М.П.Ремизова), ЦДТ (Р.Р.Саляхова). 

3. Директорам учреждений дополнительного образования обеспечить участие в районном 

фестивале «Наследники Великой Победы» лучших творческих коллективов.  

4. Директору ЦДТТ «Факел» (Г.А.Андриашин) организовать районную выставку 

стендовых моделей  рабочих  профессий, которые исчезнут до 2030 года «Атлас профессий: 

вчера, сегодня, завтра». 

5. Директору ЦДТ «Олимп» (А.Г.Бариева) организовать районную выставку стендовых 

моделей  космической военной техники. 

6. Директору Д(П)Ц «Молодость» (А.А.Кубасовой) организовать выставку фотографий 

«Семейные хроники военных лет».  

7. Директору СОШ 17 (А.Р.Шагиева) обеспечить участие отряда «Юнармии» во встрече 

гостей и ветеранов с 10:00 в ЦДТ Вахитовского района в сопровождении руководителя.  

8. Директорам общеобразовательных учреждений: 

8.1. оказать содействие в участие детей на репетициях 2 апреля и  на Фестивале 4 апреля 

2019г.; 

8.2. направить 4 апреля 2019 года к  11:00ч. в ЦДТ Вахитовского района заместителя 

директора по воспитательной работе для  личного участия в  Фестивале. 

9. Директорам СОШ 1 (Р.А.Каримов), СОШ 12 (О.Л.Трупп), СОШ 80 (М.К.Зиннуров) 

обеспечить 4 апреля 2019 года с 11:00 в ЦДТ Вахитовского района участие учеников 6 - 7 

классов  в количестве 25 – 30 человек в районном Фестивале в качестве зрителей.   

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования А.А.Галимову. 

 

 

Начальник отдела образования                                        М.З.Закирова 

Т.А.Чеснокова, 224 33 25 

mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/
mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/

